
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Kodi projektit Emertimi i projektit Buxheti 2021 Realizimi 2021
2021
1610 Pajisje informatike dhe zyre           16,500,000                          16,404,600    
1620 Kamera per sistemin video-monitorimin ne qendrat e votimit         394,000,000                        371,766,936    

Projekti pilot i votim numerimit elektronik ne KZAZ nr.40         125,813,257                        119,087,712    
Projekti i identifikimi elektronik i zgjedhësve      2,426,186,743                     2,425,274,431    

Total      2,962,500,000                     2,932,533,679    

Kodi projektit Emertimi i projektit Buxheti 2022 Realizimi 2022
1610

18AC301 Paisje informatike dhe zyrash                    6,500                                   5,743    
18AC303 Pajisje për kopjimin e memorieve USB në  paralel                    2,100                                   2,040    
21AB304 Shtese kati & ndertim ambjente pune                  30,899                                 25,571    
21AB303 Rikonstruksion i magazinës dhe dhomës së serverëve Magzina PEI                          -                                           -      
21AB302 Vënie ne funksion te dhomës se serverëve te KQZ-se                    2,671                                   2,598    
21AB301 Rikonstruksion dhe përshtatje e sallës së mbledhjeve të KQZ                    9,830                                   9,773    

Total                  52,000                                 45,725    

Kod Produkti Emertimi I produktit Buxheti 2023 Realizimi 2023
18AC301 Paisje informatike dhe zyre 15,000,000 13,705,760
M730058 Blerje Mjete transporti [Fugona] 6,500,000 4,980,000
22AF901 Transportuese paletash elektrike Forklift 4,000,000 0
22AF702 Server Terciar per backup 980,000 0
22AF902 Restaurim i magazines nr.4 (magazina e paisjeve PEI) 2,230,000 2,230,000
22AF701 Infrastruktura TIK Qendrore KQZ 66,971,067 65,083,876

22AF801
Blerje pajisje (hardware) për 352 Qendra Votimi, për te cilat kërkohet te blihen 740 
makina PEVN. Ne ketë sasi janë parashikuar 2 makina votimi për çdo qendër si dhe 
5% rezervë e detyrueshme e parashikuar ne Kodin Zgjedhor

479,093,760 479,093,760

22AF801 Blerje pajisje (hardware) për 352 Qendra Votimi, 740 makina PEVN. [Liçensa per 
software per 760 PEVN dhe permiresimi i SEMVR] 49,266,240 49,266,240

22AF703 Modem  për transmetimin e te dhënave 3,848,000 3,848,000
Totali            627,889,067                        618,207,636 
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